Cappell prope Windecke, Beinhardus de Windecke et Albertos

de Entzberg, nuncupatiis Schuch, arraigeri, in honorem omni-

potentis dei, a quo cimcta bona procfdiint, ac laudem et gloriam

eins beatissinie genitricis virginis Marie et beate Marie Magdalene
beatique Anthonii confessoris, inque nostrorum ac omnium sub-

scripte frateraitatis confratrum, vivorum et mortuorum, parentum,

progenitorum, eonsanguineonun et benefactonim nostrorum ani->

marum remedium et sidutem, et ut divinus cultus in dicta ecdesia

parochiali ville Capell prope Windet^e augeatur, juribus ejusdem

ecclesie Captll et eins pro tempore rectoris Semper salvis de

aiictoritate et approbaf ione rmerendi in Christo patns et domini

nostri, domini Kii})erti. epi-^f iiii Argentinensis, comitis Palentini

Reiii atque Alsacie landgrauu, mstitnimus, fnndamus. creaiuus et

cum bouis et redditibiis inira scriptis de novo tlutamus bene-

ficiiun sacerdotale super altaii fratemitatis beatiasime virginis

Marie in dicta ecdesia parodiiali yille Capell in honore beate

Marie Magdalene et beati Anthonii confessoris. £t hanc quidem
fundationem, institutionem et creationem nos Johannes Eberlin,

Reinhardus de Windeck et Albeitus de Kntzberg prcnominati

presentibiis publice jtrofiteniur nos iiostro et aliorum pretacte

frateniiratis confratrum nostrorara eiusdeiuque fratemitatis nomine

fecisse de auctoritate et approbatione ejusdem supra (iücfe) sub

condicionibus et modis omnibus subscriptis, videlicet quod nos

vel judices seu procuratores dicte fratemitatis prima vice pres-

biterum, aut in presbiterum infra anni spatium ordinandum, a

tempore vacationis infra mensis spatium presentare possumus ad

ipsum beneficium. Secunda vere vice honorabilis vir dominus
Jlemicus Furer, archipresbiter capituli inferinris vltra Renum,
similiter alium sacerdotem, aut infra anni sj)alium a tempore

adepte possessionis ordinanduiu et dcindc extunc ut antea,quoties-

cunquc ipsum beneficium vacare contigerit, illustris princeps et

dominuSi dominus Marchio Badensis, qui pro tempore principatum

et dominium Marchionatus Badensis tenuerit seu rexerit, similiter

personam ydoneam, signanter actu ^a(-crdotenl, vel qui infra anni
* spatium a tempore adepte possessionis benefidi predicti ad sacer-
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dotium possit promoveri, boae vite et bonestc conyersationis

presentnre, eligere et deputare possit et habeat pro ejusdem
• beneficii caiiellaTio.

Qui quideni capellanus «ipud prefatum beneficium pt rsoiialiter

rcsidere, nec non ebdomatiui tot missas, ad quot ceteri capel-

lani ejusdem ecdesie tenentiir, in et super dicto oltari fraterni-

tatis beate Marie -viiginis celebiare per se yel alium, memoriamque
confratrum predicte fratenoitatis parentumque progemtonim,
coiisanguineorum et omnium benefactorum nostrorum specialem

babere [tenetur]. Et prima ejus provisione excepta, quam
ad prefatum dominum nostrum episcopinn pro prim;i vice

pertinere vohmuis, investituram suam ab ardiidiacono loci reci-

pere debeat et teneatur, Preterea si capellanus, non sacerdos

pro tempore, ad dictum beneficium presentatus et institutus, se

infra amium a tempore adeptionis lii\jusmodi beneficii ad sacer-

dötaum promovere promitteret; vel etiam qnivis capellanus pro

tempore existens residentiam personalem non faceret apud bene-

ficium et ad instantiam rectoris efxdasie ibidem, aut patroni vel

collatoris. jndiciali auctoritate desuper monitns et reqnisitus, in

sacerdoteiu promoveri ex timc lapso post admonitionem Inijus-

modi n 11110. dictum beiieliuiuin i])so facto vacet et vacare censeatnr

realiter et cum ell'ectu de jure et de i'acio. Licitumque sit colla-

tori pro tempore existenti ipsum beneficium alteri persomie, cui

Toluerit conferre et assignare. Si autem capellanus pro tempore
existens supradictas missas ebdomatim celebrare vel celebrari

facere neglexerit, volumus et ordinamus, quod de qualibet missa

negleeta. quotiecnnque hoc accidpret,idem capellanus unum solidum

(leiiarioruin Argentinensiuni ad depositTiiii er custodiam pro

tempore judiciorum sive negotiorum gcstoiuin dicte fraternitatis

beate Marie virginis ad usus et utilitaiem ipsius capellani con>

vertendum irremissionabiliter pro emendatione dare et persol"

vere teneatur, et ad hoc per coUatorem judiciali auctoritate

coarctandus. Verum si nobis pro nunc et in futurum dictus

illustris princeps et dominus, dominus Marcbio Badensis, pro
tem])ore existens collator, ad dictum beneficium vacationis casu

aec'ideiite infra tempus a jure statutum rite presentare negligeret,

et tunc CüUatio sive jus presentandi ad illud. ea vice duiiitaxat, ad

judices et negotiurum gereutes dicte frateniitatis, qui pro tempore

fuerint, pertineat pleno jure. Hujus autem beneficii et jurium

suorum predictorum tutorem et conservatorem ordinamus, nomi-
namus et esse exhortamur dictum illustrem pnncipem et dominum,
dominum Marchionem Badensem pro tempore existentem, sub

cujus tutela, defensione et tuitione quoad temporalia how.x ipsius

1)eneficii, hujusmodi bona et jura esse volumus et desideramus

alque committimus, qui hujusmodi beneficiiiin iii dicta ecrlesia,

ut premittitur, iuslitutum ad laiidem dei ejusque gloriosissime
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matris virginis ^Marie ac beate ^larie Magdalene et lieati Antonii

sie animadvertere dignetur, quod in distrirto examino in die

judic-ii gratiam et intercessioneiu ipyius gloriosissime virginis

Marie et beate Marie Magdalene et sancti Antouii apud deum
se sentiat in terris meruisse.

Ad gupradictum beneficiiun aacer dotale prefatum honoia-

bilem domimim Henricuiii Furar, arohipresbitertm capituli

infeaeiom ultra Renuiu uti primi collatores pro prima collatione

pro capellano ejusdeiu beneficii eligimus et deputavimus eumque
reverendo patri ac domino, domino episcopo Argentinensi prae-

sentamus. (^ueiu etiara idera dominus t'j)isc'{)inis de sua gratia

ad dictum beneficium dignatus est investii e , investitura vaca-

tione dicti beueficii, quotiescimque in futurum occurrente,

archidiaoono loci salva. Ut autem dictum benefidum in suis

redditibus plenius conservetuTi Yolumus et statuimus, quod
instrumental littere et jura super bonis et redditibus illius

conlecta et conficienda, in archam communem capellanorum ibidem
])ro instrumentis capellanianim suantm deputatam et ponantur

et eouserventur. Ad quam quidcm archam procurator fabrice

ibidem pro tempore imam iietnou capellanus dicte capellanie

alteram clavem habeant penes eos fideli sub custodia reconditam.

Et qnotiescunque xedditus aliquos ad ipsum benefidum speo-

tantesy et presentes et futuros, reemi contigerit, pecunia inde

babita et recepta in archam instrumentomm, quotiescunque de
scitu et consensu pro tempore procuratoris ipsius fabrice dicteque

fraternitatis et caix llani ejus pro tempore existentis denuo ad
utilitatem ipsius beuelicii in alios redditus seu l)ona ronvcrti

poterit, quotics fieri dvhct , fideiiter reponatur et couservetur.

Douauius autem ex luaim, tradimus et libere resignaraus dona-

tione irrevocabili, pura, libera atque perfecta inter vivos extra

potestatem et manus nostras pro nobis et beredibus ac con-

fratribus dicte fratemitatis beate Marie virginis ad bm'usmodi
beneficium sacerdotale proprietatem bonorum et reddituum sub-

scriptorum ad dictum benefidum et illius pro tempore capellanos

pertinentes.

@§ folgt nun bic Dotation unb ©lUtnerfc^ceibung in 24

^^5üften mit 26 ©ulben, 2 Schilling, 6 '^jfenntg unb 5 Kapaunen,
fiicgcnbe ®ütec ber kaplanei: Item pratum nuncupatura IPn^numatt

an ^em lan^weg et unum jugerum fructiferum, quod continet tres

agros in vico dicto Gramppe-gasse ' situm. Item domus, area, hör*

reum et ortus cum edifidis, attinentüs et juribus suis universis,

per dfuiiiiium Henricum Furer de novo edificati de suis proprüs,

in dicta villa Capell siti, de quibus cedit et datur annuatim unus

pullus vel pro eodem 6 denarii yalido Georgio de Bach armigero.

* ©rampengaffe ju liöü^i, je^t noo^ ülrempengäglein genannt.
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tB09 ®üUgeber finb genannt: Bemliardus dictus Heicken-Bemhart,
Johannes Dictteler, Oberlin dictus Rappen -Oberlin, Nicolaus

Müller sutor in Buhell, Jacobus dictus Schatz-Jakob. Bechtoldus

dictus Niser in Überwilre, Nicolaus dictus Rufft n-Hc inzen Claus,

Bechtoldus dictus Ruffen-Bechtold, Bartliolomcus Lpider, Johannes

dictus Mechtolds-Hanss. Nitolaus Schweiger, Nicolaus dictus

Wolffs- Claus, Martiuuii Viitz, Nicoluus dictus Gerwer Claus,

Johannes dictus Schatz-Hanss, Heinzo dictus Küniger-Heiutz,

Johannes dictus Metzen Hans de Bühell, Fridericus Boder,
armiger, Bufelin dictus Weber•Rttfel in Henchhurst, Oberlin

dictus Svffin-Überliu, Nicolaus Seiler.

Et in omnium ac singulorum evidens testimonium })remissorum

pro!?rnt('s litteras revercndi in Christo iiatris et domini. domini

Ru]n rti. episcopi Arfjfent ineiisis antedicti rogaviinns iiostrorumque

Johannis Eberlin, Reiiibardi de Windeck et Alberti de Entzberg,

fundatoruiu predictoruni, pro nt)bis et aliis nostris confratribus

fratemitatis pretacte fecimus et jussimns sigillorum appensione

communiri. Kos vero Kupertus^ dei et apostolice sedis gratia

episcopus Argentinensis, comes Palentinus Beni etc. Alsatieque

landgravius antcdictus presentibua recognoscimus et publice pro*

fitemur ... Et de omnipotentis dei misericordia et beatorum
Petri et Pauli apostolonim auctoritate confisi. omnilnis, qui de

facultatibus suis ad dictam fratemitatcni statucrint et ordina-

verint, ac ipsaui fratemitatein assumperint et collegjas seu fratres

et sororcs sc fecerint et eidem fratemitati beneficia prestiterint,

quadraginta dies criminalium et uniim anuum venialiam pecca-

torum de injunctis eis penitentUs misericorditer in domino rela-

xamus ^ Et ut omnia et singula premissa plenam et perpetuam

obtineant roboris finnitatem, sigillum nostrum pontificale sigillis

predictorura presentibus fecimus coapi)endi. Datum et actum
die sabbati proxiuui ])ost festum beati Sixti pape sub anno
domini millesinio quadrin|ü:entesiinü septuagesimo octavo,